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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Plazmowa igła zastąpi wiertło dentystyczne

Głównym elementem plazmowej igły jest wolframowy drucik długi na 5 centymetrów, umieszczony
w kwarcowej rurce wypełnionej gazem. Po przyłożeniu napięcia na czubku igły pojawia się mała
iskierka plazmy. Przepuszczając przez rurkę powietrze z dodatkiem helu, można uzyskać tlenek
azotu w postaci plazmy. Hel pomaga tworzyć się plazmie z powietrza przy niższej energii (choć na
razie nie jest jasne, dlaczego tak się dzieje).
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Użycie tlenku azotu jest o tyle istotne, że ma on właściwości przeciwbakteryjne i przeciwzapalne.
Plazma o niskiej energii może zabijać bakterie, nie zagrażając komórkom ciała. Zwiększenie energii
pozwala przyżegać wierzchnią warstwę tkanki. Może się to przydać przy usuwaniu nowotworów
skóry. W dalszej przyszłości być może uda się zastosować plazmową igłę do usuwania złogów
miażdżycowych z naczyń krwionośnych.  PAP 
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Potrzebne regulacje dot. norm i zasad hałasu
turbin wiatrowych
Uważa prof. Anna Preis z Uniwersytetu Adama Mickiewicza.
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Naukowcy zbadali, jakie obrazy zapadają
częściej w pamięć
Wynika z badania opublikowanego w Nature Human Behaviour.
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Człowiek poprzez emisję gazów spowodował
ocieplenie
Przypomnieli członkowie Komitetu przy Prezydium PAN.
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Sztuczna inteligencja diagnozuje spektrum
autyzmu
Robi to lepiej niż specjaliści.
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Autonomiczne hulajnogi elektryczne
Mogłyby same wracać do punktów ładowania.
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Wydano pierwszy atlas geologiczny Księżyca
Zestaw map został wydany w języku chińskim i angielskim.
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Cechach psychopatyczne, a hałaśliwe
samochody
Nowebadania profesor psychologii Julie Aitken Schermer .
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Szczepienia dorosłych są tak samo ważne, jak
szczepienia dzieci
Uważają lekarze i epidemiolodzy.
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